**Francisci Monacelli Eugubini J. U. D. Protonotarii
Apostolici, olim Ecclesiæ Venusinæ, ac deinde Æsinatis
Vicarii Generalis, &c. Formularium Legale Practicum Fori
Ecclesiastici**

In Quo Formulæ Expeditionum usufrequentium de his, quæ pertinent ad Officium Judicis nobile, continentur ; Opus Episcopis, Vicariis Generalibus,

Aliisque Iurisdictionem quasi Episcopalem exercentibus: necnon Confessariis, Parochis, Cancellariis, cæterisque in dicto Foro versantibus,
apprimè utile ...

Monacellus, Franciscus

Venetii, 1706

Innocentii X. Constit. LV. De subjectione parvorum Conventuum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62406](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62406)

Dionis dandæ, scū recipienda, & similiū brevem sermonem haberi contingit. Talibus enim casibus Regularem non peccare firmiter teneo. Quæ opinio an sit intra limites probabilitatis contra decreta tam clara forsan tempore opportuno judicabunt Sac. Congregatio Sancti Officii, & etiam Sac. Congregatio Indicis, si hujusmodi liber denuncietur.

2. Invigilandum propterea erit ab Episcopis, ne hujusmodi damnata doctrina ad præximū reducatur, & quod illis via undequaque ad excessum quantum possibile erit, præcludatur, & ut mandatis Apostolicis pareant, & obedient, contempores severè puniantur: Quia pena facit sapientem, & solet dici, qui fultus fuit in culpa sapiens sit in pena. *gloss. in c. Nunciatum dist. 84. verb. in se valeat*, & qui inconsideratus fuit ad loquendum, sentiat mala

Proverb. 13. Cætera in Tit. de Moribus adnotata sunt.

Innocentii X. Constit. LV.

De subjectione Conventuum parvorum Ordinariis locorum tamquam Sedis Apostolice Delegatis.

S U M M A R I U M .

1. Regulares Ordinis S. Francisci scilicet Min. Observantes, Reformati, & Capuccini non possunt facere contritus.
2. Religiosi Graduati, qui dicantur.
3. Superiori Regulari non creditur adesse causam, nisi probet, quando agit adiunctorum prohibitum.

INNOCENTIUS EPISCOPUS &c.

§. 1. **U**T in parvis Regularium Virorum Conventibus à Sanctissimo D. N. Innocentio Papa X. in Constitutione, quæ incipit, *Instaurande*, primū suppressis, ac deinde ad ipsius Constitutionis limites ob rationabiles causas in pristinum statum Regularem restitutis, & ipsis Religionibus denuò concéssis, piè, & religiosè vivatur, ac Regularia instituta quò exactius fieri potest observentur: Sanctitas Sua ex sententia Sac. Congregat. super statu Regularium, omnes, & singulos Conventus hujusmodi sic, ut præfertur, restitutos, & concessos in litteris ab eadem Sac. Congreg. expediendis nominatim exprimendos, ac personas tam Regulares, quam Sæculares in eis degentes visitationi, correctioni & omnimodæ jurisdictiōni Ordinarii loci, tamquam super hoc à Sede Apostolica Delegati, præsentis Decreti tenore plenè in omnibus subjecit, ac subjectos esse declaravit, donec ipsorum redditus eò usque adiuncti fuerint, ut in eis commodè substantari valeant, & cum effectu substantientur duodecim Religiosi ad Apostolicorum Decretorum præscriptum, idque eidem Sac. Congregat. legitimè consiterit, & ejus Decreto in singulis contingentibus casibus declaratum fuerit, non aliter. Interea verò voluit Sanctitas Sua, ut in eorum singulis aliidebeant, & re ipsa alantur sex saltē Religiosi probatae vitæ, ex quibus quartus ad minus sint Sacerdotes maturæ etatis, alioquin gratia restitutionis, & concessionis hujusmodi nulla sit, & invalida, & Ordinarii locorum in illis exequi possint, ac debeant ea omnia, quæ in aliis Conventibus itidem suppressis per eamdem Constitutionem ipsis demandantur, perindè ac si gratia prædictæ restitutionis, & concessionis non emanasset.

§. 2. Insuper quia multi sunt Conventus, in quibus, et si præfixus fuerit numerus

rus

ius Religiosorum sufficiens ad Observantiam Regularis disciplinæ , & idcirco in suppressione antedicta non fuerint comprehensi: nihilominus sive ob reddituum diminutionem , sive ob Superiorum incuriam , vel malam administrationem , sive ob carentiam Religiosorum , aeris intemperiem , vel quamcumque alias ob causam praeditus numerus cum effectu in eis non alitur cum gravi detimento Regularis Observantie; Sanctitas Sua intendens huic malo remedium adhibere , omnes , & singulos ejusmodi Conventus , ut præfertur non suppressos , cujuscumque sint Ordinis , tam Mendicantium , quam non Mendicantium , Congregationis , & Instituti , etiam Societatis Jesu , aut Gratia , seu membra alterius Monasterii existentes intra fines Italie , & Insularum adjacentium , in quibus nunc non aluntur , vel quandocumque actu non alentur saltem sex Religiosi itidem probatae vitæ , quorum administrus quatuor , ut supra sint Sacerdotes maturæ ætatis , eidem visitationi , correctioni , & omnimodæ jurisdictioni Ordinarii loci similiter ut Sedis Apostolicae Delegati plenè in omnibus præsentis pariter Decreti vigore subjectos esse statuit , decrevit , & declaravit . Cæterum quoad Conventus cum pauciori numero , quam duodecim Religiosorum erectoros post diem 21. Junii 1625. & illorum subjectionem loci Ordinario Sanctitas sua voluit in suo robore permanere Decretum sanctum . Urbani VIII. iussu editum , cui per præmissa aliquatenus derogare non intendit .

§. 3. Et prædicta omnia , & singula in præsenti Decreto statuta , & ordinata voluit plenarium sortiri effectum , & executioni mandari , non obstantibus omnibus , & singulis , quæ in antedicta Constitutione voluit non obstatere , cæterisque contrariis quibuscumque .

Datum Romæ 10. Februarii 1654. Bullar. tom. 5. pag. 530.

B. Card. Spada .

Prosper Fagnanus Sac. Congr. Conc. Secr.

(Et sequitur publicatio .)

Declarationes supradicti Decreti à Sacr. Congreg. super statu Regulareum editæ , atque ab Alessandro VII. approbatæ .

Posito Decreto sel. rec. Innoc. Papæ Decimi &c. contingit dubitari de infra- scriptis .

1. An Episcopus in Conventibus suæ jurisdictionis subjectis possit Abbates Piores , Guardianos , & alios Superiores locales deputare , & familiam constitutuere .
2. An possit Episcopus à prædictis Conventibus Religiosos amovere .
3. An Regulares eorumdem Conventuum compelli possint ab Episcopo ad exhibendos libros introitus , & exitus , & reddendas rationes administrationis .
4. An Episcopus in eisdem Conventibus se ingenerere possit in his , quæ Regularem disciplinam concernunt .
5. An Ecclesiæ dictorum Conventuum , & Cappellæ Granciarum , in quibus degunt Conversi pro agrorum cultura ab Episcopo visitari possint .